

Velkommen til Akademikerne: ”Realiseringen af job- og vækstpotentialer i det private erhvervsliv har høj prioritet”

For at byde Akademikerne velkommen som REG LAB-medlem har vi spurgt dem om, hvem de er, hvordan de bidrager til erhvervsudviklingen og hvorfor de vil være medlem.



Hvem er Akademikerne?

Akademikerne arbejder sammen med medlemsorganisationerne for at sikre et attraktivt akademisk arbejdsmarked. Akademikerne er en paraplyorganisation for 25 faglige organisationer, der organiserer akademisk uddannede i Danmark. Akademikerne er partipolitisk uafhængig og repræsenterer pr. 1. september 2013 ca. 313.000 medlemmer med en lang videregående uddannelse. Akademikerne blev oprettet i 1972.

Hvad er jeres væsentligste aktiviteter?

Samfund og arbejdsmarked: Akademikerne varetager som hovedorganisation medlemsorganisationernes interesser i en række generelle samfundspolitiske spørgsmål af betydning for akademikere, fx arbejdsmarkedspolitik, erhvervspolitik, uddannelses- og forskningspolitik.

Forhandlinger om løn- og ansættelsesvilkår: Akademikernes hovedopgaver er at sikre akademikernes løn- og ansættelsesvilkår. Som forhandlingsorganisation udøver Akademikerne forhandlingsretten for offentligt og privat ansatte medlemmer i medlemsorganisationerne, i det omfang organisationerne har overladt denne til Akademikerne.

Hvorfor vil Akademikerne med i REG LAB?

Realiseringen af job- og vækstpotentialer i det private erhvervsliv har høj prioritet i det politiske arbejde i Akademikerne. Den store uddannelsesproduktion af akademikere betyder, at der skal skabes ca. 10.000 nye job om året – mange af dem i små og mellemstore virksomheder. Samspillet mellem højtuddannet arbejdskraft og den regionale erhvervsudvikling er et bærende element i at sikre en opadgående innovations- og produktivitetsspiral i Danmark – og dermed vores globale konkurrencekraft og velstand og velfærd. REG LABs viden, analyser og netværk bidrager til at styrke samarbejds-mulighederne med centrale regionale og nationale aktører og skaber sammenhæng mellem vigtige udviklingsdagsordner i både den private og offentlige sektor.